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OBJETIVO Profaslonistas a nivo! posgrado ) 4 )

EI COLECH dasarralla Taniificas sobto e quo Incidon on ol dasaricllo do la regién o través de

¥
A) La fotmacién do profoslonas on Invostigaclén clontifica en programas on Instancios y plicadas y do ulilidad focal y raglonal 8 .
8) La aplicaciény diuslén dof conocimlonto clentifico hacla la socladad, on un enlomo globslizado y mulicultural, P Profaslonlstas a nivel posgrado 6 8 14
€) La socializacién dol conaclonto por tocnaloglas elocirdnicas do vanguardia qua alean a lodos los sactores do la socledad. . REFERENCIA Profeslonlstas a nival posgrado 627 627 1,254
POTENCIAL Profosionistas a nivel posgrado a8 9

Rectirsos del Programa

7,672,680

T

Ele N3 México con Educaclén de Calldad
Tema N
Subtema
Objellvo
Estrategla
Linea de Acclsn
EJe Ef  Desarrollo Humano y Social
Tema -
Subtema - :
Objetiva 14 Fortalecer la clentifica y enlas para contelbulr al de 1t 8 I del estado,
Estrategla 02 Impulsar ka investigacién clentifica, el desarrollo tecnoldgico y Ia formaclén de capital humano de alto nivel en ef sector educalivo para transitar hacla una socledad del conacimiento.
Linea de Accién

ESTATAL 3,776,340 3,775.;-‘40 732,166 3,044,174
ESTATAL - 1.56 120,000 120,000 54,850 65,450

- v| TE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2019
1489819  INGRESOS PROPIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES 2019

FEDERAL 3,776,340 . 3,591,254

3579019 REASIGNACIONES DE RECURSOS
2018

2578018 DE FEDERALES DE PUBLICA
2019

FEDERAL 48.22 3776340 0 o 0
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PROPOSITO .
Los profaslonistas & nivol posgrada cuentan con las formacién acaddmica o Invastigacién para aplicarks an los difarantos sactores da la socledad,

Co102

coz

€0201

0202

€0203

Dosarmolla

Programas  académicos  mulli e
interdisciplinario proporclonados

Impotticién do los tres posgrados pural
profostonlstas y aplicacién al registto on ol
PNPC da a Maastria an Goblarno Utbanol
Cludad,

Importicién do ncthidades ncadémicas|
para diforontas grupos do fa sociadad,
como falloros, congrosas, sominarios,
foros, mosas do trabalo, otc.

Gursos de posgrado y herramientas de
Investigacién con enfoque mulli &
interdiseiplinar proporcionados para
resolver  probleméticas  reglonales
encontradas.

Difusi$n dol conoclmiante gonsrado pof|
madlo do publicaclonos acaddmicas y do|
divulgnelén a la soclodad, asl como|
gonesaclén dol mismo al oxponor ki
produccién tanto a nival naclonal como|
internacional,

Portonancia a un curpo o rad académica,
Intatna o oxtara y apllcaclén  do)
proyectos foglonales bajo un onfogual
mulll o intardisciplinarlo quo fortalezcan)
fas linoas do investigacién.

Planoacién do la Inversién adocuada para)
fenor accaso a fnvastigaclones oxtomas,|
programas ospeclalizados o cémputo y|
ostimulos a la investigaclén, aumantandol
la produccién.

Total

5,747,010

4,481,925

1,265,085

1,926,670

1,408,417

358,418

160,835

7,672,680

doconcla y apl

in dol

5,747,010

4,481,925

1,265,085

1,926,670

1,406,417

358,418

160,835

7,672,680

879,253

782497

96,762

92,843

78,655

13,888

971,802

Actlvidades

Programas do posgrado

Evanfos

Cursos otorgados

Invostigacién

Proyactos Integradores
programados

Estimulos econémicos

5.00

15.00

5.00

15.00

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

clonlifica do problomas estotalos y frontarizos soba tomas do poblaclén y dasattollo sustentabla, salud smblantaly Ia folaclén México- Estadas Unldas y of eanfaxto global con un snfoqua mull o Interdisciplinatio,

100%

20%

&0%

13%

100%

0%

Personas parliclpantes

Profesionlstas a nivel
posgrado

9

0%

54

58%

Titutar do Dopondancia

T e ———

Miro, Rubén Lau Rojo
Diroctor Ganaral




